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Beköszöntött az őszKormányos Sándor 
Szeptember

Még jószagú nyár ringatózik
vidám szelek lágy ölén

hol csiklandozó víg kacajjal
kergetőzve száll a fény.

Még nyíló virág színe csókol
mezők zöldjén lobbanást,
ha illatozva nyár-ütemre

lüktet száz szívdobbanást.

De este már, ha fülledt csöndet
sóhajt ég felé a táj

a tikkadt fákon néma sejtést
borzongat a félhomály.

A nádas hosszan eltűnődve
nézi sápadt vadvizek

remegő tükrén önnön árnyát
s nem suttog már senkinek.

A felénk lopódzó némaság
egyszer végleg itt marad,

ha hideg harmat könnyét sírja
mezőkre a virradat.

De ma még nyár van, vérben 
fürdő alkonyokba ring velünk
fogyó időnk, a változás, hisz

erről szól az életünk...

A meleg napok elmúltával, az ősz beköszöntével egyidejűleg becsengettek 
a Dankó Pista Iskolába, pontosan huszadik alkalommal. A táborokkal és ki-
rándulásokkal tarkított, hosszú és változatos nyár után pedagógusaink és ta-
nulóink várakozással kezdték el az új tanévet. Szeptember 1-jén, pénteken 
természetesen az elsőosztályosok várták a legizgatottabban, hogy átléphessék 
az iskola küszöbét, és megkezdjék hosszú kalandozásukat a tudás világában.

Az Önkormányzat és a Hivatal háza táján is sok minden történt a harma-
dik negyedévben. A nyár folyamán hozzákezdtünk a településrendezési terv 
módosításához, és ismét meghirdettük a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ön-
kormányzati Ösztöndíjpályázatot. Június 30-ával elbúcsúztunk Bagi Berna-
dett védőnőtől, és fogadtuk az új védőnőt, Veresné Papp Ibolyát. Végül pedig 
megemlékeztünk a hatvan éve, 1963. szeptember 13. óta működő állandó 
bölcsődéről.

A nyári pihenő után a Biri Sportegyesület csapatai ismét kifutottak a pályá-
ra, hogy megkezdjék csatározásaikat, minél több győzelmet kiharcolva.

A nyár egyik kiemelkedő híre azonban egyértelműen az volt, hogy a postai 
szolgáltatásokat július 28-tól új helyszínen, a Fő út 64/A. szám alatti Zöld-
ség-gyümölcs boltban tudják igénybe venni a birisi lakosok. A Magyar Posta 
1977-2023. között a Kossuth út 1. szám alatti épületben végezte a postai 
szolgáltatásokat, 2023. július 26-ával azonban megszűnt a Magyar Posta szol-
gáltatása ezen a helyszínen. 

A 2014-ben kezdődött és tizenkilenc hónapja teljes körű invázióvá szélese-
dő orosz-ukrán háború még mindig dúl a szomszéd állam területén.

Az elmúlt években nehéz időszak nehezedett ránk. Együtt, összefogva és 
egymást segítve azonban megoldottunk minden felmerülő problémát. S biz-
tos vagyok benne, hogy ez a következő esztendőkben is így lesz.

Almási Katalin polgármester
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Testületi döntések

A Képviselő-testület augusztus 29-én rendkívüli 
ülést tartott, amelyen Almási Katalin polgármester-
asszony három napirendi pontot terjesztett települési 
képviselőink elé.

Az első napirendi pont keretében a településve-
zető a szociális rendelet módosítására tett javaslatot.  
A Testület a javaslat alapján, a rendeletet kiegészítette a 
bölcsődei, óvodáztatási és iskolakezdési támogatás beveze-
tésével.

A második napirend keretében képviselőink módosítot-
ták a 2023. évi összesített közbeszerzési tervről szóló febru-
ári képviselő-testületi határozatot.

Végül a Testület a „Külterületi helyi közutak fejleszté-
se” (ludastói mezőgazdasági út) című pályázat kivitelezé-
si munkálatainak elvégzésére, a nyílt közbeszerzési eljárás 
lefolytatásához szükséges eljárást megindító anyagok elfo-
gadásáról, valamint a tárgyi közbeszerzési eljárás megindí-
tásáról döntött.

A Képviselő-testület szeptember 14-én tartotta ne-
gyedik soros ülését, amelyen Almási Katalin polgár-
mesterasszony tizenhét napirendi pontot terjesztett a 
képviselők elé.

A szokásos polgármesteri beszámoló és tájékoztató után, 
az ülés rendeletalkotásokkal folytatódott. A Testület hatá-
lyon kívül helyezte a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 
ellátásáról szóló, nyolc éve hatályban lévő rendeletét, majd 
rendeletet alkotott a köztisztaság fenntartásáról, valamint 
az elhagyott hulladék felszámolása érdekében tett intézke-
désekről.

Az ötödik napirend keretében Biri Község településren-
dezési eszközei módosításának megindításáról döntött a 
Testület.

Az ülés hátralévő részében önkormányzati képviselőink 
döntöttek a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormány-
zati Ösztöndíjpályázat 2024. évi meghirdetéséről, meg-
határozták a falugyűlés helyét és időpontját, életkezdési 
támogatási kérelmet bíráltak el, valamint közvilágítási lám-
patestek tulajdonjogának rendezéséről határoztak.

Ugyancsak az ülésen tárgyalta meg a Testület a vízgaz-
dálkodási célokat szolgáló ingatlanok ingyenes átadásáról, 
az adóbevételek félévi alakulásáról, valamint a települési 
könyvtári ellátás 2022. évi biztosításáról szóló előterjesz-
tést.

A testületi ülés közmeghallgatással záródott. A hatályos 
önkormányzati törvény 54. §-a alapján ugyanis „a képvise-
lő-testület évente legalább egyszer, előre meghirdetett köz-
meghallgatást tart, amelyen a helyi lakosság és a helyben 
érdekelt szervezetek képviselői a helyi közügyeket érintő 
kérdéseket és javaslatot tehetnek. Az elhangzott javaslat-
ra, kérdésre a közmeghallgatáson vagy legkésőbb 15 napon 
belül választ kell adni.”

Keményné Barna Angéla vezető-tanácsos

A Miniszterelnökséget vezető miniszter június 22-én 
jelentette be a Kormány döntését a családtámogatások 
megváltoztatásáról, amely elsősorban a babaváró támo-
gatást és a csok-konstrukciót, azaz a családi otthonte-
remtési kedvezményt (csok) érinti. A bejelentés szerint 
2023 végén megszűnik a „városi” csok és a babaváró 
támogatás jelenlegi formája, a falusi csok igénylésének 
szabályai pedig 2024-től megváltoznak.

2024-ben csak a harminc év alatti nők számára, 
ugyanakkor 10 millió forint helyett 11 millió forintos 
összeghatárral biztosítja a Babaváró támogatást a Kor-
mány.  

A fentieket jogszabályi formába öntve, 2023. július 
11-én hirdették ki a Magyar Közlönyben a kistelepülé-
seken nyújtható otthonteremtési támogatásokról szóló 
Kormányrendeletet, amely 2024. január 1-jén lép ha-
tályba, s amelynek melléklete tartalmazza azon telepü-
lések listáját, ahol 2024-től igényelhető a falusi csok. A 
listán településünk neve is megtalálható, tehát továbbra 
is igényelhetik az otthonteremtési kedvezményt azok a 
fiatalok, akik Biriben szeretnének letelepedni.

A jogszabály értelmében a  gyermeket vállaló, ne-
velő nagykorú személy a  központi költségvetésből a  
rendeletben meghatározott feltételekkel preferált kis-
településen lévő lakás, valamint külterületi lakás vo-
natkozásában új egylakásos lakóépület építéséhez vagy 
vásárlásához, használt lakás vagy egylakásos lakóépület 
vásárlásához és bővítéséhez, illetve korszerűsítéséhez, 
valamint meglévő használt lakás bővítéséhez, illetve 
korszerűsítéséhez veheti igénybe a támogatást.

A falusi csok összege kistelepülésen történő használt 
lakás vásárlása esetén, amennyiben azzal együtt korsze-
rűsítés és/vagy bővítés is történik, egy gyermek esetén 
egymillió forint, két gyermek esetén négymillió forint, 
három vagy több gyermek esetén tizenötmillió forint. A 
kapott támogatásnak legfeljebb a fele fordítható a hasz-
nált lakás megvásárlására.

A már meglévő – akár korábban családi otthonte-
remtési kedvezménnyel vásárolt – lakóingatlanok kor-
szerűsítésére is igényelhető marad 2024-től a falusi 
csok: egy gyermek esetén félmillió forint, két gyermek 
esetén kétmillió forint, három vagy több gyermek ese-
tén hét és fél millió forint igényelhető.

A támogatás bővítés vagy bővítéssel egyidejűleg meg-
valósuló korszerűsítés esetén is igényelhető. Bővítésnek 
az minősül, ha legalább egy lakószobával nő az ingatlan, 
illetve megfelelő lehet a tetőtér-beépítés, emelet-ráépí-
tés is. Egy meglévő, jelenleg nem lakószobaként funkci-
onáló helyiség lakószobává átalakítása ugyanakkor nem 
minősül bővítésnek, tehát nem támogatható. Bővítésre 
egy gyermek esetén hatszázezer forint, két gyermek ese-
tén kétmillió forint, három, vagy több gyermek esetén 
hét és fél millió forint igényelhető.

Jövőre is igényelhető 
a falusi csok Biriben
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A régi és az új védőnő
Az egészségügyi alapellátásról szóló törvény alapján az 

egészségügyi alapellátás és szerves részét képező védőnői 
szolgálat 2023. július 1-jétől jelentős átalakuláson ment 
keresztül. A jogszabályban meghatározottak szerint a védő-
női egységek tekintetében a települési önkormányzat he-
lyett az adott településhez tartozó irányító vármegyei intéz-
mény lett az új egészségügyi szolgáltató. Mindez azt jelenti, 
hogy a védőnők a megyei kórházak alkalmazottai lettek. 

A birisi gyökerekkel rendelkező Bagi (Kitka) Bernadett 
hivatalosan 2015. szeptember 1-től dolgozott Biriben, de 
valójában már 2012-től helyettesítőként jelen volt védőnő-
ként a településen.

Mint édesanya, én is megtapasztaltam, milyen odafi-
gyeléssel kíséri a várandósságot. Mindig bizalommal for-
dulhattak hozzá az anyai örömök előtt állók, segítette a 
Biriben élő kismamák testi-lelki felkészülését a gyermek 
érkezésére. Közvetlen, érdeklődő, segítőkész és kedves sze-
mélyével olyan légkört teremtett, amelyben jól érezték ma-
gukat a babák, az anyukák, sőt, még az apukák is. Bármi-
kor fordulhattunk hozzá, akár a legegyszerűbb kérdésekkel 
is – ő mindig türelmesen válaszolt és segített. 

2023. június 30-án Biri Község Önkormányzatának 
dolgozói a polgármesteri hivatalban köszönték meg azt a 
szolgálatot, amit Bagi Bernadett a Biriben élő kismamákért 
és csecsemőkért tett az elmúlt tizenegy évben. 

Kívánunk neki sok sikert az új munkakörnyezetben!

Sokáig találgattuk, ki fogja váltani Bagi Bernadettet, ám 
erről még ő sem rendelkezett információkkal. Természete-
sen nap mint nap betértek hozzánk a hivatalba a várandós 
és kisgyermekes anyukák is, mígnem július 19-én a régi 
védőnőnk bemutatta az őt felváltó új védőnőt. Augusztus 
1-jétől már hivatalosan Veresné Papp Ibolya látja el közsé-
günkben a védőnői feladatokat.

Veresné Papp Ibolya korábban a következőket vallotta 
magáról: „Nagyon szerettem a saját védőnőmet még Kunma-
darason, aztán Karcagon, és azt mondta, látszik, hogy nagyon 
szeretem a gyerekeket. Később javasolta, hogy válasszak egy 
ilyen szakmai irányt. Végül adta magát, hogy védőnő legyek. 
Egyébként pedig a Védőnők Nemzetközi Napján születettem, 
június 13-án.”

Új védőnőnk 1987-ben született Karcagon, tanulmá-
nyait, egészen az érettségiig, ott folytatta.

2009-ben diplomázott a Debreceni Egyetem Nyíregy-
házi Egészségügyi Főiskolai Karán, védőnőként.

Veresné Papp Ibolya Biribe helyezését megelőzően há-
rom városban, Karcagon, Tiszavasváriban és Nyírbátorban 
dolgozott ugyancsak védőnőként.

Öt évvel ezelőtt, 2018-ban költözött családjával a szom-
szédos Nagykállóba. Férjével, Veres Zoltánnal három gyer-
meket nevelnek: a tíz éves Rékát, a négy éves Balázst és a 
két éves Bencét. Új védőnőnk tehát szakmai tudása és több 
éves gyakorlata mellett édesanyaként is nagy tapasztalattal 
rendelkezik.

Veresné Papp Ibolya minden hétköznap 800-1600 óra 
között megtalálható a Védőnői Szolgálat tanácsadójában 
(Kossuth út 4.). 

Ezen belül Szerdánként, 800-1000 óra között védőnői 
várandós tanácsadást, 1000-1200 óra között pedig védőnői 
csecsemő- és kisgyermek tanácsadást tart.

A védőnő elérhetőségei: 
+36-30/940-6651 

ibolyaveres36@gmail.com

Dr. Gyiránné Tóth Marianna tanácsos
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Harminckét éve létezik hivatalosan Idősek 
Világnapja. Azóta október 1-jén köszöntjük a 
szépkorúakat.

„Önmagát becsüli meg minden nemzedék azáltal, 
hogy tudomásul veszi: a világ nem vele kezdődött.” – 
szól az idézet Sütő Andrástól és minket, fiatalabbakat 
arra int, hogy életünk során fordítsuk tekintetünket az 
idősek felé, mert tudásuk, tapasztalatuk, bölcsességük 
óriási támaszt nyújthat számunkra. Bár a világ sokkal 
modernebb, mint régen volt és kényelmesebb is, az em-
beri problémák ugyanazok, hiszen az emberi természet 
változatlan. Ebben pedig az idősek a megélt évek türel-
mével sokat tudnak segíteni számunkra.

Fontos felismernünk, hogy az idő múlásával minden 
változik, de ki ne emlékezne jó szívvel nagyszülei törté-
neteire, nagymamája finom főztjére?! Azokra az embe-
rekre, akik mindig mellettünk álltak, támogattak és sze-
rettek. Ezeket az emlékeket szívünkben őrizzük, de az 
ilyen értékeket meg kell élni, azért biztatok mindenkit 
arra, hogy töltsünk minél több időt idős szeretteinkkel, 
ismerőseinkkel és gyűjtsünk olyan sok közös emléket, 
amennyit csak lehet.

Kedves Szépkorú lakosaink! Önöktől örököltük meg 
az értékeinket, Önöktől tanultuk meg a nyelvet, amely-
lyel szót értünk egymással. Önök hordozták a vállaikon 
az egész települést, kemény munkával kerestek benne 
kenyeret, építettek benne hajlékot, s neveltek benne 
gyerekeket. Amikor eljött az idő, azt a stafétabotot, 
amelyet Önök is a szüleiktől kaptak, a mi kezünkbe ad-
ták. A mi feladatunk, hogy tartsuk oda a vállunkat, s a 
ránk nehezedő feladatokat megoldjuk.

Sarkadi Sándor szavait tolmácsolva kívánom Önök-
nek, hogy családtagjaik szeretete aranyozza be hétköz-
napjaikat és ünnepeiket, ajándékozzák meg Önöket 
vidámsággal, békességgel, figyelmükkel, szeretetükkel.

Végezetül tisztelettel kívánom, hogy derűsen és jó 
egészségben töltse a pihenés éveit községünk minden 
szépkorú lakója! 

„Múlik az idő, őszre jár, de fénylik még a napsugár.
aranyat szór és meleget, örüljenek az öregek.

Az őszidő is szép lehet, kívánunk hosszú életet.
Maradjatok még itt velünk, jövőre újra eljövünk.”

Almási Katalin polgármester

Ismét egy szépkorú lakosunk köszöntéséről számolha-
tunk be. Augusztus 3-án Tóth Istvánné, Margitka nénit 
szerettük volna köszönteni 90. születésnapja alkalmából, 
Rákóczi utca 1. szám alatti otthonában. Margitka néni 
azonban július 27-én eltörte a lábát, így a születésnapját 
kórházban töltötte.

Nagy Margit 1933. augusztus 3-án született Biriben; 
nagycsaládban nevelkedett, nyolcan voltak testvérek. Az 
általános iskolát Biriben végezte, majd gazdálkodó szüle-
ivel dolgozott saját gazdaságukban.

Közel 69 éve, 1954. december 10-én kötött házasságot 
Tóth Istvánnal. Házasságukból egy lányuk, Klára született, 
aki tanító diplomát szerzett. Két unokájuk, Ottó és Viktor, 
valamint a dédunokájuk, Marcell minden hétvégén meglá-
togatják az idős házaspárt. 

Bár gondozónőjük (Dankó Anita) is segítségükre van a 
mindennapjaikban, teljesen ellátják magukat, sőt virágos- 
és veteményeskertet is gondoznak.

Az Önkormányzat, a Hivatal és a község lakosai nevé-
ben ajándékkosarat és virágot, valamint dr. Orbán Viktor 
miniszterelnök szépkorúaknak szóló emléklapját adtuk át 
– Margitka néni távollétében – férjének, Pista bácsinak és 
lányának, Klárikának. 

Kívánjuk Margitka néninek, hogy Isten éltesse sokáig 
erőben és egészségben!

Vasas László alpolgármester

Idősek Napja alkalmából Szépkorú lakosunk köszöntése
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Sokszor hivatkoztam már arra, hogy tősgyökeres 
birisi vagyok. Ide születtem, a szűk családomon kí-
vül a nagyszüleim, dédszüleim és azok felmenői is 
mind birisiek voltak, s amikor meglátogatom őseim 
sírjait, csak a helyi temetőbe megyek ki.

Ha valaki tősgyökeres lakos, az azt jelenti, hogy ismer 
régi helyeket, embereket és azok életét, történeteit. Em-
lékezik a tájra, az utcákra, az épületekre, amikor még 
másmilyenek voltak. Ismer szavakat, amiket csak a „ré-
giek” ismertek. Tudja a közterületek és az itt élő embe-
rek ragadványneveit. A tősgyökeres szó talán azt jelenti, 
hogy az embernek a töve is, a gyökere is ugyanonnan 
ered, tehát helyi, helybeli, őslakos, egy olyan ember, aki 
büszke az őseire és a falujára.

Harmincöt éve kutatom Biri történetét, és történe-
tének alakítóit, meghatározóit, az itt élő családokat. 
Levéltári kutakodásaim közben gyakran elcsodálkozom, 
egy-egy család milyen régóta él már a faluban.

„Bÿr hellységének Urbarioma” (1773) tartalmazta 
a faluba letelepített első családok neveit. Ez év tava-
szán pedig a Nyíregyházi Egyházmegye Levéltárában 
az 1788-1830. közötti görögkatolikus anyakönyveket, 
majd az 1831-1855. közötti anyakönyveket a Várme-
gyei Levéltárban lapoztam végig. Az 1788-1807. közötti 
bejegyzések román cirill betűsek voltak, sok esetben alig 
olvashatóan, ezért megnehezítették a nevek beazonosí-
tását.

A következőkben felsorolom azokat az 1773-1855. 
közötti birisi családneveket, amelyek a legrégebbiek, 
„igazán” tősgyökeresek. A név utáni zárójelben azt rög-
zítettem, mikor találkoztam először a családnévvel.

Angyal (1853), Antal (1851), Árgyelán (1831), 
Babik (1805), Bakati (1789), Balla (1836), Bara-
nyi (1849), Barkaszi (1827), Barna (1811), Barmutz 
(1845), Bányai (1809), Belorius (1838), Benyák 

(1841), Bereczky (1773), Blazsán (1846), Bodnár 
(1809), Bodolai (1846), Bodon (1850), Bodor (1827), 
Bogdán (1828), Boldizsár (1827), Boros (1801), Burai 
(1852), Csercsó (1852), Csordás (1826), Dallos (1829), 
Dankó (1820), Dániel (1836), Dobrán (1843), Dobrik 
(1843), Donka (1813), Drágó (1852), Driska (1815), 
Erdei (1810), Farián (1846), Farkas (1809), Fekete 
(1818), Ferentzi (1832), Fűsűs (1773), Gábor (1826), 
Girászi (1837), Girászin (1837), Gyermán (1789), 
Gyirán (1789), Havasi (1817), Horváth (1788), Illés 
(1815), Izrán (1838), Izrányi (1838), Jakab (1826), Jó 
(1809), Józsi (1841), Juhász (1843), Kaplonyi (1823), 
Karászi (1838), Karátson (1831), Katona (1805), Kere-
csen (1855), Kerezsi (1773), Kis (1773), Kiss (1804), 
Krekán (1838), Korpai (1800), Kováts (1823), Kozák 
(1834), Kövér (1837), Kőrösi (1833), Kristóf (1832), 
Lázár (1805), Lovas (1837), Madar (1830), Magyar 
(1804), Major (1811), Marján (1789), Marozsán 
(1773), Máté (1809), Mészáros (1804), Miron (1831), 
Moldván (1838), Molnár (1825), Nagy (1802), Néma 
(1808), Nikita (1851), Oláh (1823), Orosz (1773), Pal-
kó (1814), Pallagi (1846), Pap (1773), Papp (1799), 
Pál (1820), Pásztor (1826), Petrimán (1834), Piskóti 
(1773), Pósa (1805), Prekop (1837), Puskás (1844), 
Rátz (1805), Részegi (1773), Riczu (1849), Serbán 
(1805), Simon (1838), Sulemán (1854), Szabó (1810), 
Szemán (1838), Szilágyi (1789), Szőke (1809), Tamás 
(1815), Terdik (1831), Tóth (1800), Varga (1805), Va-
sas (1821), Vass (1798), Váradi (1825), Verdes (1820) 
és Zsadányi (1831).

A fentiek alapján a tíz legrégebbi család, amelyik több 
mint kétszáz éve, sőt még napjainkban is a településen 
lakik, a következő: Kis (1773), Marozsán (1773), Orosz 
(1773), Horváth (1788), Bakati (1789), Gyermán, 
(1789), Gyirán (1789), Szilágyi (1789), Vass (1798) és 
Tóth (1800).

Dr. Gyirán Zoltán jegyző

Tősgyökeres birisiek
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Hatvan éves  
a bölcsődei ellátás Biriben
A bölcsőde a három évnél fiatalabb gyermekek nappali 

gondozására, nevelésére és ellátására szakosodott intézmény, 
amely a tévhittel ellentétben, nem a köznevelési, hanem az 
egészségügyi-gyermekjóléti intézményrendszer része.

1852. április 21-én, a gróf Brunszvik Júlia – az óvoda-
alapító gróf Brunszvik Teréz unokahúga – által vezetett 
Pesti Első Bölcsőde Egylet nyitotta meg az ország első böl-
csődéjét Pesten, a Kalap utca 1. szám alatt. (Április 21. a 
Bölcsődék napja.)

Közel száz év múlva a 13.430/1948. Kormányrendelet 
írta elő először a bölcsődék létesítését, melynek eredmé-
nyeként 1955-ben már 26.000 férőhely volt az országban. 
Ezek az intézmények azonban a mennyiségi szemlélet ha-
tására, sok esetben nem feleltek meg a higiéniai és gondo-
zási feltételeknek. A bölcsődék létrehozását az indokolta, 
hogy a II. világháborút követően ugrásszerűen megnőtt a 
születésszám, főként az abortusztilalom és a gyermektelen-
ségi adó (5%-os jövedelemadó) bevezetésének következté-
ben. A Ratkó Anna népjóléti, majd egészségügyi miniszter 
(1949-1953) nevéhez fűződő törvényi szabályozásnak igen 
hangzatos jelszava volt: „Asszonynak szülni kötelesség, 
lánynak szülni dicsőség!”

Az 1004/1953. MT határozat módosította a bölcsődék 
létesítésének szabályait, előírva az idény- és vándorbölcső-
dék létesítését is. 1954-ben pedig megjelent az a működési 
szabályzat, ami a napi gondozási feladatokat, a dolgozók 
munkarendjét és kötelezettségeit is tartalmazta.

Biriben már az 1950-es évek közepén működött idő-
szakos (szezonális) bölcsőde. Ez az első tanácsi fenntartá-
sú bölcsőde Mironfi György igazgató-tanító államosított 
házában volt, a Mező Imre utca 30. szám alatt. Az épület 
folyosóján volt az átvevő hely, minden fogas alá odaírva a 
bölcsődés gyermek neve; akkor még nem volt „jele” sen-
kinek. A fogasra akasztották a gyermekek otthoni ruháját 
tartalmazó zsákocskát. Három szobában helyezték el a ki-
csiket; fürdőszoba nem volt.

1963. szeptember 13-tól új helyen, de már állandó 
bölcsőde gondoskodott a gyermekekről – folyamatosan, 
megszakítások nélkül 2004-ig – annak ellenére, hogy az 
1980-as években központilag sem támogatták ezt az ellá-
tási formát. Abban az időben csupán két településen mű-
ködött bölcsőde a megyében: Biriben és Bujon.

A Mező Imre utca 1. szám alatti bölcsődeépületet 
eredetileg orvosi lakásnak építették 1959-1960-ban, ám 
kezdetben selyemhernyót is tenyésztettek falai között az 
általános iskolások. Persze ebben az épületben sem volt 
vezetékes víz, azt Gulyás László vezette be a posta melletti 
fúrt kútról 1963-ban.

A „Biri Állandó Bölcsőde” Mező Imre utca 1. szám 
alatti épülete harminckét évig, 1995. június 19-ig adott 
otthont az intézménynek. Ezt követően – két éven át – az 
egykori görögkatolikus kántorlakás volt a bölcsőde-épü-
let.

Az 1960-as évek végén megszűntették a kockás flanel 
nadrágok és blúzok viselését, a gyermekeket ugyanúgy 
nemüknek megfelelően öltöztethették a szülők, mint 
otthon. Kicserélték az edényeket, a pléh és zománcos tá-
nyérok, bögrék helyett porcelántányérok és üvegpoharak 
kerültek az asztalra. A bölcsőde egyre inkább hasonlított 
a gyerekek által megszokott otthoni körülményekre. A 
matracokra és plédekre persze továbbra is a dolgozók 
varrták a huzatot.

Az 1970-es években a gyereklétszám megközelítette a 
harmincat; „szinte csak protekcióval lehetett bejutni az 
intézménybe”, amely két csoportra, kis- és nagy csoportra 
különült. Nem csodálkozhatunk tehát azon, hogy 1976-
ban már tíz főállású dolgozója volt a bölcsinek.

A kiváló munkát felsőbb szinten is elismerték: Kémeri 
Ferencné, Csehák Judit Szociális- és Egészségügyi minisz-
tertől (1987-1990) vett át dicsérő oklevelet és pénzjutal-
mat Mátészalkán, 1989. június 28-án.

A bölcsőde-hálózat leépülésére a születések számának 
csökkenése, majd az 1985-ben bevezetett gyermekgondo-
zási díj (gyed) is jelentős hatással volt, amellyel az anya 
három évig lehetett otthon a gyermekével. 1986-tól a há-
lózat közel 54%-át megszüntették.

A legrégebbi fénykép a bölcsődéről, a 
dolgozóiról és az akkori  
bölcsődés gyerekekről.

Közel ötven évvel ezelőtt, 1974-ben  
az állandó bölcsőde dolgozói 

(balról jobbra): 

Madár Miklósné
Bakati Lászlóné 
Horváth Mária 

Gyermán Miklósné
Szilágyi Jánosné
Kémeri Ferencné 
Pável Istvánné 

Halász Istvánné



7Bir i  H í rmondó

A bölcsőde fennállása alatt közel ötvenen dolgoztak 
az intézményben: Adorján Andrásné, Adorján Istvánné, 
Bakati Lászlóné, Bakati Mihályné, Balogh Lászlóné, Be-
reczki Sándorné, Boros Józsefné, Brátán Jánosné, Dobi 
Istvánné, Donka Jánosné, Csorba Miklósné, Gyermán 
Anna, Gyermán Gabriella, Gyermán Miklósné, Halász 
Istvánné, Horváth Mária, Katona Miklósné, Kémeri 
Ferencné, Kévés Jánosné, Kévés Károlyné, Kiss József-
né, Krajnik Erzsébet, Kristóf Lászlóné, Laza Györgyné, 
Madár Miklósné, Molnár Lászlóné, Móricz Lili, Nagy 
Erzsébet, Orosz Józsefné, Pável Istvánné, Szabó József-
né, Id. Szilágyi Jánosné, Szilágyi Jánosné, Támba Já-
nosné, Terdik Margit, Tisza Ilona, Tóth Istvánné, Tóth 
Jánosné (Donka Mária), Tóth Jánosné (Szalai Mária), 
Vajda Pálné, Varga Ferencné, Varga Jánosné (Szilágyi 
Márta), Mocsáriné Vass Margit, Zajdáczki Györgyné és 
Záhonyiné Rinyu Gabriella.

A 2009/2010-es tanévtől a Dankó Pista Nevelő-
Oktató Központ alapfeladata az egységes óvodai-böl-
csődei feladattal bővült, ennek következtében 2018. 
augusztus 31-ig bölcsődés korú gyermekeket is tudott 
fogadni az intézmény.

2020. június 1-jétől ismét működik önálló bölcsőde 
Biriben. A Dankó Pista Nevelő-Oktató Központ ugyanis 
három évvel ezelőtt kibővült a tizenkét férőhelyes Katica 
Bölcsődével. Az intézmény dolgozói: Antal Sándorné, Ba-
lázs Adrienn, Fegyukné Kévés Erika, Kovács-Tóth Nikolet-
ta, Lakatos Vivien és Tóth Mihályné.

Akinek volt már bölcsődés gyermeke, tudja, hogy a 
bölcsődei dolgozók minden tiszteletet, elismerést és kö-
szönetet megérdemelnek, hiszen szeretettel, felelősséggel 
gondozzák és nevelik a rájuk bízott kicsiket, segítve azokat 
a családokat, akik másként nem tudják megoldani gyerme-
kük napközbeni ellátását.

S külön köszönet illeti őket azért is, mert azok a gyere-
kek, akik a bölcsődéből mennek az óvodába, sokkal köny-
nyebben hozzászoknak az intézményi környezethez, sokkal 
rugalmasabbak a szabályokat illetően, és a beszoktatási idő 
is rövidebb, mint az a bölcsődében volt. Emellett sok dalt, 
mondókát és játékot is ismernek már, mire az iskola-előké-
szítő intézménybe kerülnek. Egy szó, mint száz, nélkülük 
sokkal „döcögősebb” lenne az óvodai kezdet.

Dr. Gyirán Zoltán jegyző

A hálózat felélesztését a működtetésére bevezetett állami 
normatív támogatás, és az 1997. évi gyermekvédelmi tör-
vény segítette elő, ami a gyermekjóléti alapellátás részévé 
tette a gyermekek napközbeni ellátását.

1997-ben a biri intézmény a régi óvodaépületbe (Mező 
Imre utca 21. szám) költözött, mivel az általános iskola 
építése miatt el kellett bontani a bölcsődének korábban 
helyet adó épületet.

Két év múlva a képviselő-testület Hétszínvirág Önkor-
mányzati Bölcsődének nevezte el az intézményt, amit vé-
gül 2004. június 30-i hatállyal megszüntetett. 

S hogy mi indokolta a helyhatóság döntését? A bölcső-
de két csoportjába 2004 első felében huszonkét gyermek 
járt, akik közül tizenegy helybeli, tíz balkányi, egy pedig 
szakolyi lakos volt. Az óvodások „ballagását” követően, 
2004. szeptember 1-jétől azonban csupán kilenc gyermek 
maradt volna az intézményben, akik közül négyen vol-
tak birisiek. Márton József polgármester ezért megkeres-
te az érintett polgármestereket, hogy a Biriben gondozott 
„idegen” gyermekek után járuljanak hozzá az intézmény 
fenntartási költségeihez; ezt a felvetést azonban a polgár-
mesterek elutasították. Ez indokolta tehát a bölcsőde meg-
szüntetését, hiszen az intézmény által nyújtott szolgáltatás 
iránti szükséglet megszűnt. 

A tanácsi-, majd önkormányzati fenntartású bölcsődét 
a következő személyek vezették: Kristóf Lászlóné (1963-
1974), Halász Istvánné Ács Mária (1974-1995), Vajda 
Pálné (1995-1999), Záhonyiné Rinyu Gabriella (1999-
2000), Gyermán Gabriella (2000-2002), Varga Jánosné 
Szilágyi Márta (2002-2003), végül pedig Gyermán Gab-
riella (2003-2004).
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A szociális célú tűzifa  
igénylésének feltételei

Biri Község Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete március 1-jei hatállyal módosította a szociális 
rendelet tűzifa-támogatásról szóló rendelkezéseit.

A rendelet 9. §-a értelmében, egy kérelmező legfel-
jebb öt erdei köbméter tűzifa támogatásban részesülhet, 
amennyiben – nyilatkozata szerint – rendelkezik a tűzifa 
eltüzelésére alkalmas háztartási tüzelőberendezéssel.

Egy lakcímre, azaz egy háztartásban csak egy kérelme-
zőnek állapítható meg támogatás. A háztartás fogalmát 
a szociális törvény a következőképpen határozza meg: az 
egy lakásban együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy 
tartózkodási hellyel rendelkező személyek közössége.

Ugyanakkor nem nyújtható támogatás olyan lakcím-
re, ahol az ingatlanban nem életvitelszerűen laknak, to-
vábbá annak sem, akinek a családjában – a benyújtott 
jövedelemigazolások alapján – az egy főre jutó havi jö-
vedelem a szociális vetítési alap összegének a 300%-át 
(85.500 Ft), egyedül élő személy esetén az 500%-át 
(142.500 Ft) meghaladja.

A kérelmező, valamint a vele egy háztartásban élők 
havi jövedelmének igazolására a következők fogadhatók 
el:

- munkaviszonyból és más foglalkoztatási jogvi-
szonyból származó jövedelem igazolása,

- társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve 
szellemi és más önálló tevékenységből származó 
jövedelem igazolása,

- gyermek ellátásához kapcsolódó ellátások igazolá-
sa,

- nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szo-
ciális ellátások igazolása: a Magyar Államkincs-
tár Nyugdíjfolyósító Igazgatóság tájékoztatója 
az adott évben a személyi jövedelemadóról szóló 
törvény alapján, a havi ellátás összegéről, 

- önkormányzat, járási hivatal és munkaügyi szer-
vek által folyósított ellátásokról szóló igazolás,

- Nemzeti Adó- és Vámhivatal jövedelemigazolása.
Jövedelemigazolás(ok) benyújtása nélkül a kérelem 

nem támogatható; jövedelemigazolás helyettesítésére 
nyilatkozat nem nyújtható be.

A kérelmet minden évben a szociális célú tüzelőanyag 
vásárlásához kapcsolódó központi költségvetési támo-
gatás Önkormányzatnak történő megállapítását követő 
első munkanaptól, az adott év november 15. napjáig 
lehet benyújtani, a rendelet 3. melléklete szerinti nyom-
tatványon. A fenti határidő jogvesztő. A kérelmeket az 
adott év december 31. napjáig bírálja el a képviselő-tes-
tület.

A település külterületi lakott helyein lakó, szociálisan 
rászoruló személyek/családok kérelem benyújtása nélkül 
jogosultak tűzifa-támogatásra, életkörülményükre, mi-
nimális infrastrukturális ellátottságukra tekintettel.

Kérek minden igénylőt a fenti rendelkezések mara-
déktalan betartására.

Dr. Gyiránné Tóth Marianna tanácsos

A képviselő-testület május 1-jei hatállyal alkotta meg 
a kerti hulladék égetésének szabályairól szóló 7/2023. 
(V.1.) önkormányzati rendeletet.

A rendelet alkalmazása szempontjából, kerti hulladék-
nak tekintendő minden hasznosításra alkalmatlan, kertben 
termő növényi maradvány: avar, falomb, kaszálék és nye-
sedék.

A kerti hulladékok égetése – vasárnapok és ünnepna-
pok kivételével – kizárólag március 15-től április 30-ig, 
valamint október 15-től november 30-ig engedélyezett. Az 
égetést 600-1000 óra között kell végezni.

A hatóságilag elrendelt általános tűzgyújtási tilalom ese-
tén, a tilalom időszaka alatt Biri község területén minden-
nemű égetés tilos.

A kerti hulladékot nyílt téren, csak megfelelően kialakí-
tott tűzrakó helyen lehet égetni. A kerti hulladék égetését 
úgy kell végezni, hogy a környezetét erősen zavaró, ingerlő 
(füst, bűz, pernye, hőterhelés) hatása ne álljon fenn, az tűz- 
és robbanásveszélyt ne jelentsen.

Az égetésre – a füstképződés csökkentése és a környező 
lakosok kímélete érdekében – száraz anyaggal, a meteoro-
lógiai viszonyokra figyelemmel, szélcsendes időben kerül-
het sor.

Az avar és kerti hulladék égetése 18. életévét betöltött, 
cselekvőképes személy által vagy felügyelete mellett, a 
tűzvédelmi előírások betartásával végezhető úgy, hogy az 
égetéssel, az égetés hősugárzásával környezeti, vagyoni kár 
nem okozható és az égetés az emberi egészséget nem ve-
szélyeztetheti, a tüzelőanyag az emberi egészségre ártalmas 
égésterméket kibocsátó anyagot nem tartalmazhat.

A kerti hulladék égetésének helyszínén olyan eszközö-
ket, illetve felszerelést kell készenlétben tartani, amelyekkel 
a tűz terjedése megakadályozható, illetőleg a tűz eloltható. 
Az égetés befejezésével a tüzet el kell oltani és a parázslást, 
izzást – vízzel, földtakarással, kéziszerszámokkal – meg kell 
szüntetni.

A kerti hulladék  
égetésének szabályai
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Fakivágás engedélyezése
Tél közeledtével sokan gondoskodnak a téli tüzelő-

ről favágás útján. Így nem árt tisztában lenni bizonyos 
szabályokkal, mielőtt bárki „belevágna” egy nemkí-
vánatos és esetlegesen költséges procedúrába.

Magánterületen

A fakivágás engedélyezését a 346/2008. (XII.30.) 
Kormányrendelet szabályozza. A magántulajdonban lévő 
belterületi telken lévő fa kivágása esetén, a tulajdonos sza-
badon rendelkezhet a fa kivágásáról, tehát ő döntheti el, 
mit hagy meg, és mit vág ki. 

Közterületen

A közterületen található fás növény az önkormányzat 
tulajdonát képezi, függetlenül attól, hogy azt ki ültette. 
A közterületen lévő fás szárú növény kivágását a növény 
helye szerint illetékes jegyző engedélyezi. A fakivágási en-
gedély kérelemnek tartalmaznia kell: a kérelmező nevét, 
címét, a kivágandó fa vagy fák helyének meghatározását, 
a fa fajtáját, darabszámát, és a kivágási kérelem indoko-
lását.

Amennyiben a jegyző ügyintézési határidőn belül 
nem dönt a fás szárú növény kivágásáról, az engedélyt a 
kérelemben foglaltak szerint megadottnak kell tekinteni.

Ugyanakkor fás szárú növény pótlása nem történhet 
az alábbiakban meghatározott fajok egyedeivel: fehér 
akác, mirigyes bálványfa, kései meggy, amerikai kőris, 
cserjés gyalogakác és zöld juhar.

Külterületi fásításban

Külterületen az ingatlan tulajdonosok és/vagy az in-
gatlant jogszabály alapján kezelő szervezetek is végez-
hetnek fás szárú növény kivágást a 2009. évi XXXVII. 
törvény (a továbbiakban: Erdő törvény) rendelkezései 
alapján.

Az Erdő törvény 12. § (1) és (3) bekezdése értelmé-
ben, fásításnak minősül a külterületen található, erdő-
nek, szabad rendelkezésű erdőnek, vagy erdőgazdálko-
dási tevékenységet közvetlenül szolgáló földterületnek 
nem minősülő, e törvény hatálya alá tartozó, fával, fa-
állománnyal borított terület. Fásításban tervezett – a fa 
tövében mérve – tíz centimétert meghaladó átmérőjű fa 
kitermelését, annak megkezdése előtt legkésőbb huszon-
egy nappal előzetesen be kell jelenteni az erdészeti ható-
ság részére.

A 61/2017. (XII.21.) FM rendelet 44. § (1) bekez-
dése értelmében, fásításban tervezett fakitermelés ese-
tén a következő adatokat kell előzetesen bejelenteni az 
erdészeti hatóságnak:
a) a fakitermelés tervezett végrehajtásának éve,
b) a bejelentő neve, címe vagy székhelye, adószáma 

vagy adóazonosító jele,
c) a fakitermeléssel érintett fásítás ingatlan-nyilván-

tartás szerinti területazonosító adatai (helység, fek-
vés, helyrajzi szám, alrészlet jel),

d) a tervezett fakitermeléssel érintett terület nagysága,
e) amennyiben a fakitermelés nem a teljes földrész-

leten, vagy alrészleten történik, a tervezett faki-
termeléssel érintett terület ábrázolása 30 napnál 
nem régebbi, állami ingatlan-nyilvántartási térképi 
adatbázisból kiadott térképmásolat adott célra al-
kalmas méretarányú másolatán feltüntetve,

f ) a kitermelni tervezett faanyag bruttó fatérfogata 
fafajonkénti bontásban,

g) a fatérfogat meghatározásának módja,
h) a bejelentő nyilatkozata arról, hogy adatai a való-

ságnak megfelelnek,
i) annak feltüntetése, hogy más személynek nincs 

olyan joga vagy jogos érdeke, ami a fakitermelés 
végrehajtását akadályozná, vagy erről az érintett 
lemondott,

k) a bejelentő aláírása,
l) keltezés.

A kérelmet a Debreceni Járási Hivatal Agrárügyi 
Főosztály, Erdőfelügyeleti Osztály (4025 Debrecen, 
Kossuth út 12-14.) címére kell megküldeni.

Az Erdőfelügyeleti Osztály tájékoztatása szerint, 
huszonegy nap elteltével – visszajelzés hiányában – a 
fakitermelés megkezdhető. Amennyiben intézkedésre 
kerül sor, a postázott kérelem ajánlószelvényével lehet 
igazolni, hogy a fakitermelésre, a jogosult kérelmét be-
nyújtotta.

A földrészlet tulajdonosának vagy a faanyaggal ren-
delkezni jogosult személynek az elszállításra kerülő 
faanyagról természetesen szállítójegyet kell kiállítania, 
amit a faanyag szállítója köteles a szállítás során magá-
nál tartani.

Adorján István vezető-főtanácsos

Tilos: 
- háztartási és egyéb szilárdhulladékot, illetve más 

jogszabályok szerint veszélyes hulladéknak minősü-
lő anyagokat a kerti hulladékkal együtt nyílt téren 
elégetni;

- minden esetben lábonálló növényzet és gabonatarló 
égetése;

- közterületen avar és kerti hulladék égetése; 
- kis-, közép- és nagyfeszültségű, valamint távközlési 

vezetékek alatt égetni.
A fenti rendelkezések megszegése szankciót von maga 

után, amihez elegendő az is, ha valaki kihívja a tűzoltókat, 
mert a szomszédja nem a helyi rendelet által meghatározott 

időben és módon égeti a kerti hulladékot. Tűzvédelmi bír-
ság kiszabására akkor kerül sor, ha a szabályok megsértését 
állapítja meg a hatóság.

A 259/2011. (XII.7.) Kormányrendelet értelmében 
százezer és hárommillió forint között kell kiszabni a bír-
ságot; ugyanakkor több szabályszegés együttes fennállása 
esetén a bírság mértéke legfeljebb tízmillió forint lehet. 

A tűzvédelmi bírság megfizetése természetesen nem 
mentesít a büntetőjogi, illetve a polgári jogi felelősség, va-
lamint a tűzvédelmi bírság kiszabására okot adó szabály-
szegés megszüntetésének kötelezettsége alól.

Dr. Gyirán Zoltán jegyző
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Május 30-án láttuk vendégül a nyíregyházi Móricz 
Zsigmond Színház társulatát. A Maszmók az indiá-
nok között című darabot tekintették meg a gyerekek. 
Az előadás során megismertük a sziú indiánokat, átkel-
tünk Mexikón, majd a Dél-Amerikába vezető keskeny 
földnyelven, egészen az Andokig. Egy kicsit belekeve-
redtünk a riói karneválba is, a zenei aláfestést autentikus 
hangszerekkel biztosították a színészek, ami még inkább 
emelte az előadás színvonalát. 

Július egyik délutánján a madarak fontosságával fog-
lalkoztunk. Az óvodás gyerekek ismeretterjesztő mesefil-
met néztek, könyvekkel ismerkedtek és játékos színezés-
sel fedezték fel a madarak sokszínűségét. 

Jelenleg az Októberi Könyvtári Napokra készülünk; 
zajlanak a szervezési munkálatok. Előreláthatólag a Vi-
dám Vándorok nevet viselő társulat lepi meg legújabb 
darabjával az érdeklődőket.

Szeptemberig több mint százötven új könyvvel gaz-
dagodtunk, talán ennek is köszönhető, hogy kölcsön-
zőink száma egyre csak gyarapszik. A júliusi hónapunk 
volt a legjobb, hiszen több mint kilencven könyvet köl-
csönöztek ki olvasóink, ami a mai internet- és televízió 
központú világban nagyon jó átlagnak számít. 

Arról is örömmel számolhatok be, hogy a tizennégy 
éven aluli olvasóink száma is növekedett. A beiratkozás, 
ahogy eddig is, ingyenes, így aki szeretné igénybe venni 
könyvtárunk kölcsönzési szolgáltatását, szeretettel várjuk. 

A fénymásolás, nyomtatás, szkennelés továbbra is el-
érhető. Lehetőség van e-mailen, messengeren átküldött 
dokumentumok nyomtatására is. Bővebb információ a 
birikonyvtar@gmail.com oldalon, valamint a könyvtár 
Facebook oldalon kérhető. 

Kémeri Karolina Melinda könyvtáros

A Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer jóvoltából az 
idén is több programot szervezhettünk, melyeket álta-
lában valamilyen jeles alkalomhoz igazítva rendeztünk 
meg.

Minden évben adott az Internet Fiesta programso-
rozat, amely több mint két évtizedes múlttal rendelke-
zik. Az idei Internet Fiesta egyik célja a digitális kom-
petenciák erősítése volt. Ennek kapcsán rendeztük meg 
március végén Györffy-Kiss József Az Internet veszélyei 
című előadását. 

Tartalmas és informatív délelőttön vettek részt a kor-
ban leginkább érintett diákok, melyen megtudhatták, 
mennyi és milyen veszély leselkedik az internethaszná-
lókra. Az előadó példákkal szemléltette, mire kell figyel-
ni, ha biztonságban szeretnénk tudni adatainkat, értéke-
inket és családunkat. 

Visszatérő vendégünk az Ákom-Bákom néven ismert 
bábcsoport. Május végén, A három nyúl című darabbal 
készültek az óvódásainknak, valamint az elsős és máso-
dikos diákjainknak. A kicsik nagy örömmel fogadták a 
délutáni színházi előadást. 

A Magyar Könyvkiadók és Könyvterjesztők Egye-
sülete idén 94. alkalommal rendezte meg az Ünnepi 
Könyvhetet. Minden évben igyekszünk e jeles esemény-
hez csatlakozni egy-egy programmal. 

Június 5-én Így olvassunk együtt! címmel Kovács 
Attila, alias Holden Rose tartott olvasást népszerűsítő 
előadást az elsős és másodikos tanulóknak. Játékos fel-
adataival végig figyelemmel tartotta a közönséget. (Ko-
vács Attila több ismert kötet szerzője, visszatérő vendég, 
aki mindig szívesen látogat el hozzánk.)

Élet a könyvtárban
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A nyári felkészülést sikerült úgy elvégeznünk, ahogy 
terveztük, így augusztus végére készen álltunk a baj-
nokságra. A nyár arról szólt, hogy rendeztük a felnőtt, 
valamint utánpótlás csapataink további működését, és 
elértük, hogy a korosztályos csapataink továbbra is sze-
repelni tudjanak minden korosztályban. 

A felnőtt csapatba öten érkeztek: a védekező-közép-
pályás Fabu Márton Cigándról, három támadó (Tábori 
Ádám, Kiss Márk és Lippa Levente) Újfehértóról, vala-
mint a kapus posztra Gellén Márk, Nyíribronyból.

A múlt évhez hasonlóan, a hét-, a kilenc- és a tizenegy 
év alatti fiatalok a Bozsik Fesztiválokon lépnek pályára, 
s természetesen beneveztük U13-as, U16-os és U19-es 
csapatainkat is a bajnokságba. Az U19 csapatunk átala-
kult, mondhatni megfiatalodott, de ez korántsem prob-
léma, hiszen így tudnak fejlődni, technikásabbá válni.

A Vármegye II. osztály Pannónia Zrt. felnőtt csoport-
jának őszi küzdelmei augusztus 26-án vették kezdetüket. 
Az előttünk álló tizenhárom mérkőzés közül az elsőre, 
Tiszalökre utaztunk. A mérkőzést 5:1-re a hazaiak nyer-
ték. Második megmérettetésünkön, szeptember 2-án 
2:2-es döntetlent értünk el Rakamazzal; a következő 
két mérkőzésen azonban diadalmaskodtunk: Nyírlugost 
4:0-ra, Kálmánházát pedig 5:0-ra győztük le.

További őszi mérkőzéseink a következő időpontok-
ban kerülnek megrendezésre:

09.23. Biri SE – Geszteréd FC
09.30. Filo SE – Biri SE
10.07. Biri SE – Apagy SE
10.15. Levelek SE – Biri SE
10.21. Biri SE – Encsencs SE
10.28. Herkules FC – Biri SE
11.04. Biri SE – Szakoly SE
11.12. Balkányi SE – Biri SE
11.18. Biri SE – Tiszavasvári SE

Remélem, hogy a 2023/2024-es idényben, sok birisi 
futballsikerben lesz részünk! Hajrá Biri!

Dankó Zsolt technikai vezető

A Biri SE őszi rajtja

Jendrek Sándorné (Vasas Mária, 78) június 19.
Sipán János (71) június 19.
Ungvári Károly András (66) június 24.
Simon Sándor (67) július 19.
Koklács Mihály (72) augusztus 18.
Zsigó Ferencné (Kutasi Ilona, 73) szeptember 16.
Nógrádi Mihály (70) szeptember 18.  

Elhunytjaink

Házasságot kötöttek
dr. Fülöp Sarolta Réka & dr. Pepa Krisztián július 1-jén

Bencsik Bernadett & Kis Attila László július 14-én
Topa Dorottya & Turóczy Dániel július 15-én

Fischer Dóra & Koós Milán július 21-én
Tankó Réka & Vaskó Balázs július 22-én

Al-Qatawneh Suzana & Horváth Tamás július 22-én
Gál Alexandra & Keszthelyi Tamás július 27-én

Rigó Renáta & Kósa Bence Mátyás augusztus 3-án
Tiliczki Zsanett & Farkas Csaba augusztus 12-én

Szikszai Vanessza & Kóródi Attila augusztus 19-én
Márkus Petra & Szulyák Ákos szeptember 2-án

Stern Evelin Bianka & Bársony Márió szeptember 9-én
Balogh Lili Andrea & Marogna Luca szeptember 15-én

Müller Dóra & Bándi Imre szeptember 16-án
Bohács Kitti & Nagy Martin szeptember 22-én

Dallos Kitti & Áncsán B. Róbert szeptember 23-án
Csókás Lilla & Deésy Dávid szeptember 30-án

Papp Dorka (an: Pálinkás Tamara) július 12.
Miló Liza (an: Révész Mária) július 24.

Újszülöttjeink

Véget ért a háztartási 
kutak mizériája

A Magyar Közlöny 2023. június 23-i számában 
hirdették ki a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi 
LVII. törvény módosításáról szóló 2023. évi LI. 
törvényt.

A törvény 8. §-a értelmében, nem szükséges 
vízjogi engedély és bejelentés a 2024. január 1-je 
előtt, a létesítésekor hatályos jogszabály előírása el-
lenére engedély nélkül, vagy engedélytől eltérően 
létesített háztartási kutakra. 

Ezen háztartási kutak esetében nem kell lefoly-
tatni a vízjogi fennmaradási engedélyezési eljárást, 
sőt a háztartási kutak üzemeltetői mentesülnek a 
vízgazdálkodási bírság megfizetése alól is. Ezek a 
rendelkezések 2024. január 1-jén lépnek hatályba.

Dr. Gyirán Zoltán jegyző
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Biri Hírmondó 
- Biri Község Önkormányzatának lapja -

HIRDETÉSI   SZELVÉNY
Kérem, hogy a mellékelt hirdetési szöveget a Biri Hírmondó következő 

számában ingyenesen tegyék közzé!

A hirdetés szövege: .......................................................................

 ....................................................................................................

 ....................................................................................................

 ....................................................................................................

 ....................................................................................................

 ....................................................................................................

Név: .............................................................................................

Cím: ............................................................................................
Kérjük, hogy a hirdetés szövegét 2023. november 15-ig szíveskedjenek 

leadni Dr. Gyirán Zoltán jegyzőnek. A hirdetések szövegét hirdetőinktől 
készen kapjuk. Az abban foglaltakért a kiadó semmilyen anyagi, jogi fele-
lősséget nem vállal. Kéziratokat nem őrzünk meg, és nem küldünk vissza. 
Csak hirdetési szelvényen leadott hirdetéseket fogadunk el.

2011 óta – Almási Katalin polgármesterasszony 
javaslatára – Helyhatóságunk is támogatja a felsőfo-
kú tanulmányokat folytató birisi fiatalokat. 

Az elmúlt tizenkét évben 163 fiatalt támogatott a 
Testület, összesen 8.150.000 forintot fordítva erre a 
szociális támogatási formára.

Önkormányzatunk 2023-ban is pályázatot hirdet 
ösztöndíj elnyerésére, melynek időtartama két egymást 
követő tanulmányi félév. A pályázati ütemterv szerint a 
jegyző 2023. október 3-ig írja ki a pályázatot. A részletes 
pályázati kiírás a Hivatalban, Dr. Gyiránné Tóth Mari-
anna ügyintézőnél, valamint Biri Község honlapján lesz 
megtekinthető (www.biri.hu). A pályázat benyújtására 
2023. november 3-ig lesz lehetőség.

Az „A” típusú pályázatra azok a biri lakóhellyel ren-
delkező, hátrányos szociális helyzetű hallgatók jelent-
kezhetnek, akik felsőoktatási intézményben teljes idejű 
(nappali munkarend) alapfokozatot és szakképzettséget 
eredményező alapképzésben, mesterfokozatot és szak-
képzettséget eredményező mesterképzésben, osztatlan 
képzésben vagy felsőfokú, illetve felsőoktatási szakkép-
zésben folytatják tanulmányaikat. 

A „B” típusú pályázatra azok a biri lakóhellyel ren-
delkező, hátrányos szociális helyzetű, a 2023/2024. 
tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló középiskolás, 
illetve felsőfokú végzettséggel nem rendelkező, felsőok-
tatási intézménybe felvételt még nem nyert, érettségi-
zett pályázók jelentkezhetnek, akik a 2024/2025. tan-
évtől kezdődően felsőoktatási intézményben teljes idejű 
alapképzésben, osztatlan képzésben vagy felsőoktatási 
szakképzésben kívánnak részt venni.

Dr. Gyiránné Tóth Marianna tanácsos

Bursa Hungarica 
Pályázati felhívás

Az önkormányzati törvény csupán a közmeghallga-
tást teszi kötelezővé a helyhatóságok számára, a birisi 
emberek azonban elsősorban a falugyűlést részesí-
tik előnyben, s többnyire ott jelennek meg nagyobb 
számban. Ezért döntött úgy a Testület, hogy évente 
falugyűlést tart.

A képviselő-testület a közmeghallgatást szeptem-
ber 14-én, a soros ülés utolsó napirendi pontjaként 
tartotta meg. Ugyanezen az ülésen döntöttek képvise-
lőink a falugyűlés időpontjáról és helyéről, amely sze-
rint a 2023. évi falugyűlést november 13-án (hétfő) 
1700 órai kezdettel a Faluházban tartjuk.

A korábbi évek gyakorlatának megfelelően a fa-
lugyűlésen olyan találkozási lehetőséget kívánunk 
biztosítani településünk lakói számára, ahol a helyi 
közügyekről beszélgethetnek, elmondhatják észrevé-
teleiket és felvázolhatják terveiket. Mindezek mellett 
a falugyűlés a lakosság közvetlen tájékoztatását, és a 
fontosabb döntések előkészítésébe való bevonását is 
szolgálja.

Kérem, jöjjenek el, mondják el véleményüket, s te-
gyék meg építőjellegű javaslataikat!

Almási Katalin polgármester

Falugyűlés novemberben


